

## 新旧対照表〔2024年4月1日実施〕

### ■ au でんき需給約款

改定前（旧）	改定後（新）
<p><b>au でんき需給約款</b>  <b>2023年12月1日実施</b>  <b>au エネルギー&amp;ライフ株式会社</b></p>	<p><b>au でんき需給約款</b>  <b>2024年4月1日実施</b>  <b>au エネルギー&amp;ライフ株式会社</b></p>
<p>13 でんきMプラン  (4) 料金  イ <b>でんきMプラン（東北）</b>， <b>でんきMプラン（四国）</b>， でんきMプラン（九州）  基本料金，最低料金，最低月額料金，電力量料金は別表 1（でんきMプラン料金表）のとおりといたします。  料金は，別表 1（でんきMプラン料金表）によって算定された金額，別表 3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金および別表 4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額の合計といたします。  料金について支払を要する額は，料金ならびに料金（別表 3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。  ロ でんきMプラン（北海道），でんきMプラン（東京），でんきMプラン（中部），でんきMプラン（北陸）  基本料金，最低料金，最低月額料金，電力量料金は別表 1（でんきMプラン料金表）のとおりといたします。  料金は，別表 1（でんきMプラン料金表）によって算定された金額，別表 3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金，別表 4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額および別表 5（電源調達等調整）(1)八によって算定された電源調達等調整額の合計といたします。ただし，当社が送付するご利用開始のご案内または請求書に，料金メニューとして「【法人】でんきMプラン」と記載されているお客さまとの需給契約における料金には，電源調達等調整の定めは適用されないものといたしま</p>	<p>13 でんきMプラン  (4) 料金  イ でんきMプラン（九州）  基本料金，最低料金，最低月額料金，電力量料金は別表 1（でんきMプラン料金表）のとおりといたします。  料金は，別表 1（でんきMプラン料金表）によって算定された金額，別表 3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金および別表 4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額の合計といたします。  料金について支払を要する額は，料金ならびに料金（別表 3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。  ロ でんきMプラン（北海道），<b>でんきMプラン（東北）</b>，でんきMプラン（東京），でんきMプラン（中部），でんきMプラン（北陸），<b>でんきMプラン（四国）</b>  基本料金，最低料金，最低月額料金，電力量料金は別表 1（でんきMプラン料金表）のとおりといたします。  料金は，別表 1（でんきMプラン料金表）によって算定された金額，別表 3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金，別表 4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額および別表 5（電源調達等調整）(1)八によって算定された電源調達等調整額の合計といたします。ただし，当社が送付するご利用開始のご案内または請求書に，料金メニューとして「【法人】でんきMプラン」と記載されているお客さまとの需給契約における料金には，電源調達等調整の定めは適用されないものといたしま</p>

<p>す。</p> <p>料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。</p>	<p>す。</p> <p>料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。</p>
<p>14 でんきLプラン</p> <p>(4) 料金</p> <p>イ <b>でんきLプラン（東北）</b>， <b>でんきLプラン（四国）</b>， でんきLプラン（九州）</p> <p>基本料金および電力量料金は別表2（でんきLプラン料金表）のとおりといたします。</p> <p>料金は、別表2（でんきLプラン料金表）によって算定された金額，別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金および別表4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額の合計といたします。</p> <p>料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。</p> <p>ロ でんきLプラン（北海道）， でんきLプラン（東京）， でんきLプラン（中部）， でんきLプラン（北陸）</p> <p>基本料金および電力量料金は別表2（でんきLプラン料金表）のとおりといたします。</p> <p>料金は、別表2（でんきLプラン料金表）によって算定された金額，別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金，別表4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額および別表5（電源調達等調整）(1)八によって算定された電源調達等調整額の合計といたします。ただし、当社が送付するご利用開始のご案内または請求書に、料金メニューとして「【法人】でんきLプラン」と記載されているお客さまとの需給契約における料金には、電源調達等調整の定めは適用されないものといたします。</p> <p>料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。</p>	<p>14 でんきLプラン</p> <p>(4) 料金</p> <p>イ でんきLプラン（東北）， でんきLプラン（四国）， でんきLプラン（九州）</p> <p>基本料金および電力量料金は別表2（でんきLプラン料金表）のとおりといたします。</p> <p>料金は、別表2（でんきLプラン料金表）によって算定された金額，別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金および別表4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額の合計といたします。</p> <p>料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。</p> <p>ロ でんきLプラン（北海道）， <b>でんきLプラン（東北）</b>， でんきLプラン（東京）， でんきLプラン（中部）， <b>でんきLプラン（北陸）</b>， <b>でんきLプラン（四国）</b></p> <p>基本料金および電力量料金は別表2（でんきLプラン料金表）のとおりといたします。</p> <p>料金は、別表2（でんきLプラン料金表）によって算定された金額，別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金，別表4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額および別表5（電源調達等調整）(1)八によって算定された電源調達等調整額の合計といたします。ただし、当社が送付するご利用開始のご案内または請求書に、料金メニューとして「【法人】でんきLプラン」と記載されているお客さまとの需給契約における料金には、電源調達等調整の定めは適用されないものといたします。</p> <p>料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。</p>

附 則

1 本約款の実施期日

本約款は、2023年12月1日から実施いたします。

附 則

1 本約款の実施期日

本約款は、2024年4月1日から実施いたします。

2 でんきMプラン（東北）、でんきMプラン（四国）、でんきLプラン（東北）およびでんきLプラン（四国）の料金についての経過措置

(1) でんきMプラン（東北）およびでんきMプラン（四国）として電気の供給を受けるお客さまが2024年4月30日までの期間に使用される電気に適用する料金は、13 でんきMプラン(4) 料金口にかかわらず、次のとおりといたします。

基本料金、最低料金、最低月額料金、電力量料金は別表1（でんきMプラン料金表）のとおりといたします。

料金は、別表1（でんきMプラン料金表）によって算定された金額、別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金および別表4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額の合計といたします。

料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。

(2) でんきLプラン（東北）およびでんきLプラン（四国）として電気の供給を受けるお客さまが2024年4月30日までの期間に使用される電気に適用する料金は、14 でんきLプラン(4) 料金口にかかわらず、次のとおりといたします。

基本料金および電力量料金は別表2（でんきLプラン料金表）のとおりといたします。

料金は、別表2（でんきLプラン料金表）によって算定された金額、別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金および別表4（燃料費調整）(1)二によって算定された燃料費調整額の合計といたします。

料金について支払を要する額は、料金ならびに料金（別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金を除きます。）にかかる消費税および地方消費税相当額の合計といたします。

別 表

1 でんきMプラン料金表

(1) でんきMプラン（北海道）

イ 基本料金

基本料金は、1 月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額（税込額）
契約電流10アンペア	340.00円（374.00円）
契約電流15アンペア	510.00円（561.00円）
契約電流20アンペア	680.00円（748.00円）
契約電流30アンペア	1,020.00円（1,122.00円）
契約電流40アンペア	1,360.00円（1,496.00円）
契約電流50アンペア	1,700.00円（1,870.00円）
契約電流60アンペア	2,040.00円（2,244.00円）

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額（税込額）
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	32.21円（35.43円）
120キロワット時をこえ280キロワット時までの1 キロワット時につき	37.93円（41.72円）
280キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	41.31円（45.44円）

ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額（税込額）

別 表

1 でんきMプラン料金表

(1) でんきMプラン（北海道）

イ 基本料金

基本料金は、1 月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額（税込額）
契約電流10アンペア	366.00円（402.60円）
契約電流15アンペア	549.00円（603.90円）
契約電流20アンペア	732.00円（805.20円）
契約電流30アンペア	1,098.00円（1,207.80円）
契約電流40アンペア	1,464.00円（1,610.40円）
契約電流50アンペア	1,830.00円（2,013.00円）
契約電流60アンペア	2,196.00円（2,415.60円）

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額（税込額）
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	32.13円（35.34円）
120キロワット時をこえ280キロワット時までの1 キロワット時につき	37.85円（41.63円）
280キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	41.23円（45.35円）

ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額（税込額）

1契約につき

367.00円 (403.70円)

## (2) でんきMプラン (東北)

(略)

## □ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	27.00円 (29.70円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.14円 (36.45円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	36.73円 (40.40円)

## ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額 (税込額)
1契約につき	326.89円 (359.57円)

## (3) でんきMプラン (東京)

## イ 基本料金

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約電流10アンペア	268.40円 (295.24円)
契約電流15アンペア	402.60円 (442.86円)
契約電流20アンペア	536.80円 (590.48円)
契約電流30アンペア	805.20円 (885.72円)

1契約につき

379.26円 (417.18円)

## (2) でんきMプラン (東北)

(略)

## □ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	26.92円 (29.61円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.06円 (36.36円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	36.65円 (40.31円)

## ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額 (税込額)
1契約につき	326.31円 (358.94円)

## (3) でんきMプラン (東京)

## イ 基本料金

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約電流10アンペア	283.40円 (311.74円)
契約電流15アンペア	425.11円 (467.62円)
契約電流20アンペア	566.81円 (623.49円)
契約電流30アンペア	850.22円 (935.24円)

契約電流40アンペア	1,073.60円 (1,180.96円)
契約電流50アンペア	1,342.00円 (1,476.20円)
契約電流60アンペア	1,610.40円 (1,771.44円)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	27.27円 (29.99円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.27円 (36.59円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	36.99円 (40.68円)

ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額 (税込額)
1契約につき	292.20円 (321.42円)

(4) でんきMプラン（中部）

イ 基本料金

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約電流10アンペア	270.00円 (297.00円)
契約電流15アンペア	405.00円 (445.50円)
契約電流20アンペア	540.00円 (594.00円)
契約電流30アンペア	810.00円 (891.00円)

契約電流40アンペア	1,133.63円 (1,246.99円)
契約電流50アンペア	1,417.04円 (1,558.74円)
契約電流60アンペア	1,700.45円 (1,870.49円)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	27.09円 (29.79円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.09円 (36.39円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	36.80円 (40.48円)

ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額 (税込額)
1契約につき	298.25円 (328.07円)

(4) でんきMプラン（中部）

イ 基本料金

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約電流10アンペア	291.94円 (321.13円)
契約電流15アンペア	437.91円 (481.70円)
契約電流20アンペア	583.89円 (642.27円)
契約電流30アンペア	875.83円 (963.41円)



契約電流40アンペア	1,080.00円 (1,188.00円)
契約電流50アンペア	1,350.00円 (1,485.00円)
契約電流60アンペア	1,620.00円 (1,782.00円)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	19.39円 (21.32円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	23.45円 (25.79円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	26.13円 (28.74円)

八 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額 (税込額)
1契約につき	241.87円 (266.05円)

(5) でんきMプラン（北陸）

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	28.02円 (30.82円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	31.56円 (34.71円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	33.11円 (36.42円)

契約電流40アンペア	1,167.78円 (1,284.55円)
契約電流50アンペア	1,459.72円 (1,605.69円)
契約電流60アンペア	1,751.67円 (1,926.83円)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	19.27円 (21.19円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	23.33円 (25.66円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	26.01円 (28.61円)

八 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額 (税込額)
1契約につき	251.90円 (277.09円)

(5) でんきMプラン（北陸）

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	28.05円 (30.85円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	31.59円 (34.74円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	33.14円 (36.45円)

(略)

(6) でんきMプラン (四国)

イ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

		税抜額 (税込額)
最低料金	1契約につき最初の11キロワット時まで	606.36円 (666.99円)
電力量料金	11キロワット時をこえ120キロワット時までの1 キロワット時につき	27.87円 (30.65円)
	120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.89円 (37.27円)
	300キロワット時をこえる1キロワット時につき	37.08円 (40.78円)

(7) でんきMプラン (九州)

(略)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

		税抜額 (税込額)
	最初の120キロワット時までの1キロワット時につき	16.61円 (18.27円)
	120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	21.70円 (23.87円)
	300キロワット時をこえる1キロワット時につき	24.43円 (26.87円)

ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場

(略)

(6) でんきMプラン (四国)

イ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

		税抜額 (税込額)
最低料金	1契約につき最初の11キロワット時まで	606.26円 (666.88円)
電力量料金	11キロワット時をこえ120キロワット時までの1 キロワット時につき	27.86円 (30.64円)
	120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.88円 (37.26円)
	300キロワット時をこえる1キロワット時につき	37.07円 (40.77円)

(7) でんきMプラン (九州)

(略)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

		税抜額 (税込額)
	最初の120キロワット時までの1キロワット時につき	16.70円 (18.37円)
	120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	21.79円 (23.96円)
	300キロワット時をこえる1キロワット時につき	24.51円 (26.96円)

ハ 最低月額料金

イおよびロによって算定された基本料金と電力量料金との合計が次の最低月額料金を下回る場



合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額（税込額）
1契約につき	303.87円（334.25円）

## 2 でんきLプラン料金表

### (1) でんきLプラン（北海道）

#### イ 基本料金

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額（税込額）
契約容量1キロボルトアンペアにつき	340.00円（374.00円）

#### ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額（税込額）
最初の120キロワット時までの1キロワット時につき	32.21円（35.43円）
120キロワット時をこえ280キロワット時までの1キロワット時につき	37.93円（41.72円）
280キロワット時をこえる1キロワット時につき	41.31円（45.44円）

### (2) でんきLプラン（東北）

（略）

#### ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額（税込額）
最初の120キロワット時までの1キロワット時につき	27.00円（29.70円）
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1キロワット時につき	33.14円（36.45円）

合は、その1月の料金は、次の最低月額料金および別表3（再生可能エネルギー発電促進賦課金）(3)によって算定された再生可能エネルギー発電促進賦課金の合計といたします。

	税抜額（税込額）
1契約につき	304.85円（335.33円）

## 2 でんきLプラン料金表

### (1) でんきLプラン（北海道）

#### イ 基本料金

基本料金は、1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額（税込額）
契約容量1キロボルトアンペアにつき	366.00円（402.60円）

#### ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額（税込額）
最初の120キロワット時までの1キロワット時につき	32.13円（35.34円）
120キロワット時をこえ280キロワット時までの1キロワット時につき	37.85円（41.63円）
280キロワット時をこえる1キロワット時につき	41.23円（45.35円）

### (2) でんきLプラン（東北）

（略）

#### ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額（税込額）
最初の120キロワット時までの1キロワット時につき	26.92円（29.61円）
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1キロワット時につき	33.06円（36.36円）

300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき

36.73円 (40.40円)

(3) でんきLプラン (東京)

イ 基本料金

基本料金は、1 月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約容量1キロボルトアンペアにつき	268.40円 (295.24円)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	27.27円 (29.99円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.27円 (36.59円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	36.99円 (40.68円)

(4) でんきLプラン (中部)

イ 基本料金

基本料金は、1 月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約容量1キロボルトアンペアにつき	270.00円 (297.00円)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	19.39円 (21.32円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	23.45円 (25.79円)

300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき

36.65円 (40.31円)

(3) でんきLプラン (東京)

イ 基本料金

基本料金は、1 月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約容量1キロボルトアンペアにつき	283.40円 (311.74円)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	27.09円 (29.79円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	33.09円 (36.39円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	36.80円 (40.48円)

(4) でんきLプラン (中部)

イ 基本料金

基本料金は、1 月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。

	税抜額 (税込額)
契約容量1キロボルトアンペアにつき	291.94円 (321.13円)

ロ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	19.27円 (21.19円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	23.33円 (25.66円)

ト時につき	
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	26.13円 (28.74円)

(5) でんきLプラン (北陸)

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	28.02円 (30.82円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	31.56円 (34.71円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	33.11円 (36.42円)

(6) でんきLプラン (四国)

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	24.78円 (27.25円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	29.80円 (32.78円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	32.46円 (35.70円)

(7) でんきLプラン (九州)

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

ト時につき	
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	26.01円 (28.61円)

(5) でんきLプラン (北陸)

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	28.05円 (30.85円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	31.59円 (34.74円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	33.14円 (36.45円)

(6) でんきLプラン (四国)

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	24.77円 (27.24円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	29.80円 (32.78円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	32.45円 (35.69円)

(7) でんきLプラン (九州)

(略)

□ 電力量料金

電力量料金は、その1月の使用電力量によって算定いたします。

	税抜額 (税込額)		税抜額 (税込額)
最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	16.61円 (18.27円)	最初の120キロワット時までの 1 キロワット時につき	16.70円 (18.37円)
120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	21.70円 (23.87円)	120キロワット時をこえ300キロワット時までの1 キロワット時につき	21.79円 (23.96円)
300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	24.43円 (26.87円)	300キロワット時をこえる 1 キロワット時につき	24.51円 (26.96円)